

SPORT

Bowlingus selgusid seeriavõistluse parimad

31. märtsil hilisõhtul peeti Veskisilla bowlingusaalis Järvamaa seeriavõistlus "Igamehe Bowling, talv 2008" viimane etapp, kus selgusid seeriavõistluse üldvõitjad.

Kokku 10 nädalat kestnud turniiri võitis paidelane Enn Ekstein. Juba poole seeriavõistluse peal esimeseks tõusnud Ekstein sai kindla turniirivõidu, võites ka viimase etapi. Veskisilla bowlinguklubi liime Tauno Timmermaa sõnul jagati järgnevad kohad välja tasavägiselt heitluses alles viimase mängu ajal. Teise koha saavutas Urmas Metsatalu ja kolmanda Vallo Pleesi. Järgnesid Tanel Raigla, Aimur Raudsepp ja Karl Pudel. Kokku võitis seeriavõistlusest osa 24 mängijat.

Tauno Timmermaa andis teada, et peagi alustavad bowlingumängijad võistlemist Järvamaa 2008. aasta meistrivõistlustel, mis toimuvad 10.-13. aprillini Veskisilla bowlingusaalis (4 rada, Brunswick).

Järvamaa seeriavõistluse „Igamehe bowling, talv 2008“ lõppjärjestus: 1. Enn Ekstein, 178 p 2. Urmas Metsatalu, 149 p 3. Vallo Pleesi, 139 p 4. Tanel Raigla, 137 p 5. Aimur Raudsepp, 135 p 6. Karl Pudel, 124 p 7. Dan Sööl, 122 p 8. Tarmo Gross, 122 p 9. Madis Tamm, 117 p 10. Vello Talviste, 112 p 11. Aivo Sion, 78 p 12. Elmo Nikiforov, 71 p 13. Ergo Maasi, 63 p 14. Tauno Timmermaa, 53 p 15. Riivo Salla, 44 p 16. Mare Soovik, 44 p 17. Karin Orgevee, 41 p 18. Rain Oro, 32 p 19. Jaan Kirsipuu, 31 p 20. Kalte Engelbrecht, 15 p

Alemi naiskond krooniti maakonna teiseks

Aprilli esimese päeva õhtul selgusid pärast mitmekuulist jõukatsumist Järvamaa 2008. aasta parimad naisvõrkpallurid. Turniiri peakorraldaja Piret Reinfeldi sõnul võitis meistrivõistlustest osa neli Järvamaa võistkonda, kes mängisid omavahel läbi 2 ringi. „Kokku toimus 15 tõsist võrkpallimängu, sest üks iga võistkond tuli ikka medalit võitma,“ ütles Reinfeld.

Finaalst väljusid võitjatena Paide võrkpalliklubi noored, kes alistasid tulemusga 3:0 nii KSK Alemi kui Paide võrkpalliklubi naiskonnad. Hõbemedalid riputati kaela Türi KSK Alemi naiskonnale, kes olid 3:0 üle kolmanda kohaga leppima pidanud Paide VK naistest. Neljanda koha pälvits Koeru võistkond.

Piret Reinfeld rääkis, et lisaks selgusid iga võistkonna parimad mängijad, kelleks osutusid Marliis Lepikult (Paide VK noored), Anne Pölder (Paide VK naisted) ja Ireen Lehtmetts (KSK Alem). Alemi võistkonnas mängisid veel Mirell Malken, Raili Loo, Aune Rahnik, Terje Albert, Maie Bernhardt, Krista Liblik, Tuuli Järva ja Pille Seire. Paide võrkpalliklubi noorte seas mängisid ka Türi tüdrukud Teevi ja Teesi Zeemann ning Kersti Linnukütt.

Amburid olid edukad

Sakus toimunud vibulaskmise sisemeistrivõistlustel jõudsid medalini kaks Järvamaa amburite klubi sportlast. Naiste jahivibu klassis võistlev Krista Kull teenis 546 silmaga esikoha ning meeste sportvibu klassis saavutas kolmanda koha Erik Sindikov (369 silma).

Meeste plokivibu kategoorias võistles kolm türitlast – Guido Kitsingi oli neljas (549), Aleksander Kiskonen viies (545) ja Ulvar Kuningas 7. koha vääriline (528).

Eelmisel nädalavahetusel osalesid kaks Türi amburit Eesti klubide karikasarja III etapil, kust võideti esikohad. Aleksander Kiskonen oli parim plokivibu klassis 544 silmaga ning Leino Vint jahivibus 345 silmaga.

Paide/Väätsa/Türi lõpetas esiliiga kuendana

Eelmisel laupäeval sai lõpliku lahenduse Eesti 2008. aasta meeste võrkpalli meistrivõistluste esiliiga paremusjärjestus. Paide/Väätsa/Türi meeskond mängis Väätsa tervisekompleksis otsustavas kolmandas mängus eelmise aasta hõbemedali võitnud VK Tefa/Atlasega 5.-6. kohale. Kahel eelmisel korral olid nende meeskondade vahelised mängud lõppenud tulemusga 1:1. Otsustavas kohtumises pidi kodusaaalis mänginud Paide/Väätsa/Türi tunnistama geimidega 3:2 vastaste paremust ja lõpetas esiliiga 15 meeskonna hulgas 6. kohaga. Eelmisel aastal oli Järvamaa meeskond viies. Esiliiga võitis ettearvatult Liider/Rolltransi meeskond, kellele järgnesid Eesti maalikooli spordiklubi, Sylvester II ja Selver/Audentes, kes liilitas veerandfinaalis mängudega 2:1 medalikonkurentist välja Paide/Väätsa/Türi meeskonna.

LAURA RAHE

TEADE

Türi Ganvix JK esimene mäng Eesti jalgaplii MV teises liigas toimub 6. aprillil Pärnus algusega kell 12, kus Türi meeskond kohtub Pärnu Vaprus II meeskonnaga. Ganvix JK kutsub Türit mängule kaasa elama 14 pealtvaatajat, kes saavad tasuta bussiga Pärnusse ja tagasi!

Täpsem info Vitali Gansen (tel. 5626 3752).

Kas läbimurre noorte sponsoriges?

Kergejõustikuklubi Järvala sõlmis Tikkurila-Vivacolor AS ja Balti-Filtrid OÜ-ga viieaastase koostöölepingu toetamaks poole miljoni krooniga Team 2012 liikmete, Türi kergejõustiklaste Grete Šadeiko, Andra Viidikase, Krisly Viidikase ja Kristjan Jääratsi ettevalmistust I noorte olümpiamängudeks aastal 2010 ja noorte MM-ks aastal 2012.

Leping on harukordne selle poolest, et see on sõlmitud noorte kergejõustiklaste ettevalmistuse toetamiseks, suunatud perspektiiviga tulevikku. Leping küpses pikka aega ja sponsorile sai usalduseks projekti süsteemsus, pikaajalisus ja spordi filosoofiline pool. Projekti õnnestumine esitab kõigile osapooltele tõsiseid kohustusi. Väljavõtte sellest:

Tänapäeval on võimalik kõrget sportlikku tulemust saavutada vaid meeskonna ühistööna, s.t. ühise eesmärgi nimel peavad nii treener, sportlane, lapsevanem kui ka teised taustajõud andma endast parima. See tegevus veel ei kindlusta, kuid loob eeldused ja võimalused kõrgeks tulemuseks. Noorteklassis toimub aktiivne sportlik tegevus. Vahetult peale gümnaasiumi lõpetamist ja õpingute jätkamist kõrgkoolides kaovad noortel majanduslikud jm. toed. Ainult klubid üksi ei suuda omavahelditega vajalikul määral noori toetada sportlaste jätkamiseks täiskasvanute klassis. Sellepärast katkeb sageli võimeka noore sportlase.

Team 2012 projekti eesmärgiks on püüda vältida neid vigu ja kaasa aidata noorsportlastel oma kõrge motivatsiooni elluviimist. Antud projekt näeb ette sportliku tegevuse jätkumise ka pärast keskkooli lõpetamist ja jõudmist suurde sporti. Noorteklassi sportlikud tulemused on vaid vaheetapiks täiskasvanute klassile.

Noorsportlast tuleb kasvatada teadmises, et ainult sport pole kogu



elu ise, vaid sportlane tuleb ette valmistada ka selliselt, et tippsportliku tegevuse lõppedes on ta võimeline elus hakkama saama – omades haridust ja hiljem elukutset.

Jätkusuutlikkus on võimalik vaid siis, kui noorteklassi tegevust saaks planeerida nii, et see tagaks edu ka täiskasvanute klassis. See on võimalik vaid piisavate rahaliste vahendite olemasolul, millele saavad kaasa aidata sponsoriges. Väikese rahavaru Eestis on andekaid vähe ja on kurb, kui noorsportlane, kes võiks ja peaks tippu jõudma, ei jõua sinna rahaliste vahendite vähesusel. Et tippsportlast edu saavutada, tuleb juba noorena treenida samade põhimõtete järgi nagu tippsportlast hiljem vaja on. Kaasaja tippsportlast on ka andekate noorte puhul vajalik koostöö alljärgnevat taustajõududega: lapsevanemad, kooliõpetajad, perearst, spordiarst, massöör, kiropraktik, kinesioloog, dietoloog, psühholoog, treener, abitreenerid-nõustajad, jurist, sponsoriges, fännklubi. Kogu koordineerimise ühaldamiseks vahel korraldab treener, tulevikus *manager*.

Projekt võib ju olla kui hea tahes, aga kui on puudu kõrgelt motiveeritud noorsportlaste, ei juhtu midagi. Täiskasvanud nakatavad edu igahinna ideoloogist paratamatult ka noori.

Projekt võib ju olla kui hea tahes, aga kui on puudu kõrgelt motiveeritud noorsportlaste, ei juhtu midagi. Täiskasvanud nakatavad edu igahinna ideoloogist paratamatult ka noori.

LEONHARD SOOM
noortetreener

Vabamaadlejad võistlesid koduseinte vahel kindlalt

Eelmisel laupäeval selgusid Türi meistril neljal raskejõustiku alal: kreeka-roomsa ja vabamaadluses, sangpommi mitmevõistluses ning klassikalises tõstmises. Meistrivõistluste ühe korraldaja Mati Sadama andmetel võistles Türi üle 160 raskejõustiklaste enamuse Eesti maakondadest. „Korraldusliku poole pealt kõik sujus ja apse ette ei tulnud. Usun, et nii võistlejad kui spordipublik jäid rahule,“ sõnas Sadam.

Türitlastest heitlesid meistritiitli pärast vabamaadlejad ja tõstja Rauno Uusleer, kes saavutas kehakaalus kuni 69 kg 7. koha. Kõik viis Türi vabamaadlejat jõudsid ka auhinnalistele kohtadele. Kuni 42 kg poiste hulgas saavutas 3. koha Taivo Kalvik, kes võistles esmakordselt ka kreeka-roomsa maadluses ning võitis esikoha. Kehakaalus 84 kg võitis esikoha Sven Tropp, kes Mati Sadama sõnul oli peajagu teistest maadlejatest üle.

Kõrgeima koha teenis ka Neeme Jaanson, kes alistas finaalis Lää-



Kaks Türi vägilast Neeme Jaanson ja Kristo Kiik kohtusid EMSL Jõud meistrivõistlustel omavahel poolfinaalis.

Jaana Rahe

ne-Virumaa esindaja. Poolfinaalis kohtus Jaanson teise türitlaste Kristo Kiigega, kes jäi lõpuks kolmandaks. „Kristo jõud veel Neemest üle ei käi, kuid sellegipoolest osutas ta tugevat vastupanu ning oli vahepeal isegi juhtimas,“ rääkis Sadam. Kolmanda koha punktid tõi Järvamaale Mihkel Iljin, kes juba esimeses ringis

ri. Lisaks on noortel palju muid võimalusi ja ahvatlusi elu nautida. Edu nimel, eriti spordi puhul, tuleb noortel paraku teha valikuid ja sageli paljudest lõbudest loobuda. Kas noortel jätkub tahet spordis kõrget motivatsiooni ellu viia, näitab vaid tulevik. Kristina Šmigun ütles olümpiakulla võitmisel midagi sarnast: „Selle tunde nimel, kui seisad kõrgele pjeestaalil, ja Sinu auks mängitakse rahvushümni, ei ole mul kahju olnud spordi nimel paljustki loobuda“. Selle mõtteviisi julgus välja öelda ka selle projekti üks liige Grete Šadeiko.

Nüüd ei jää üle muud, kui edasi minna, kuid teha seda kindlat, kiirustamata ja targalt. Kuid kui ei lähe, ei ürita ja ei usu oma tegemises, pole mõtet poolikut midagi teha.

Inimese tegevuse aluseks on õige mõte. Kutsuksin üles kõiki noorte sporditoetuse mõdemise paradigmat muutma. Ehk loevad seda artiklid ka teised firmajuhid või spordi toetajad ja leiavad, et noorte sporditegevuse vajab tuge palju varem ja süsteemsemalt, et olla edukas täiskasvanuna. Andekas noor on riigi vana, mida tuleb hoida ja temaga targalt ümber käia, et ta kodumaale saaks au ja kuulsust tuua.

Seeriavõistlus sai lõplahenduse

29. märtsil toimus Paide ujulas Järvamaa ujumise seeriavõistluste V ehk viimane etapp, kus osales 67 ujujat. Lisaks Paide ja Türi ujumisklubile olid võistleva sõitnud Ujumise spordiklubi, Tartu ujumisklubi, Viimsi SPA Tervis ujumisklubi, Kadrina spordiklubi ja Kuremaa spordiklubi ujujad. Seeriavõistluste üldarvestuses läks arvesse kuni 10 aastastel seitse tulemust, kõigil teistel vanuserühmadel üheksa tulemust.

Viie etapi kokkuvõttes jõudsid türitlastest kolme parema hulka Indra Rüüt (kuni 10. a tüdrukud II koht), Risto Kadalipp (kuni 10. a poisid I koht), Kätlin Pent (11-12. a tüdrukud I koht), Helari Rahnik (11-12. a poisid I koht), Laura Tatrik (13-15. a tüdrukud I koht), Markus Viks (13-15. a poisid III koht), Tenne Tropp (16-25. a naisted I koht), Marju Pettai (16-25. a naisted II koht), Asko Pärl (16-25. a mehed I koht), Eggert Viigand (16-25. a mehed III koht) ja Merle Vantsi (40+ naisted I koht).

TULEMUSED

100 m kompleksujumine:

T 10. a ja nooremad 7. Villes, Mariann 1.59,22 **P 10. a ja nooremad** 1. Kadalipp, Risto 1.31,44 **T II-12. a** 1. Pent, Kätlin 1.18,84 **P II-12. a** 2. Rahnik, Helari 1.16,08 **T 13-15. a** 1. Tatrik, Laura 1.19,78 **P 13-15. a** 3. Viks, Markus 1.14,16 **N 16-25. a** 1. Tenne Tropp 1.21,53 **M 16-25. a** 1. Pärl, Asko 1.10,06 **N 40. a ja vanemad** 1. Vantsi, Merle 1.21,40 **25 m vabalt:** T 10. a ja nooremad 3. Rüüt, Indra 17.34 7. Mägi, Hannalis 20,20 11. Villes, Mariann 21,89 **P 10. a ja nooremad** 1. Kadalipp, Risto 16,09 5. Timoskin, Alvar 18,64 100 m rinnuli: **T II-12. a** 2. Pent, Kätlin 1.32,22 **P II-12. a** 4. Eslas, Heigo 2.42,86 **T 13-15. a** 1. Nerep, Merlin 1.25,56 4. Kuldre, Gerli 1.35,03 **P 13-15. a** 1. Viks, Markus 1.17,34 **N 16-25. a** 1. Pettai, Marju 1.29,37 2. Kägu, Kairi 1.29,94 **N 40. a ja vanemad** 1. Vantsi, Merle 1.29,76 **25 m liblikujumine:** T 10. a ja nooremad 6. Villes, Mariann 26,62 7. Mägi, Hannalis 27,81 **P 10. a ja nooremad** 1. Kadalipp, Risto 18,03 3. Timoskin, Alvar 23,03 **50 m vabalt:** T II-12. a 1. Pent, Kätlin 31,03 **P II-12. a** 2. Rahnik, Helari 29,78 3. Iva, Veli 34,68 6. Eslas, Heigo 43,69 **100 m vabalt:** T 13-15. a 1. Tatrik, Laura 1.09,75 2. Kuldre, Gerli 1.15,08 4. Vette, Maris 1.19,25 **P 13-15. a** 3. Viks, Markus 1.04,66 7. Ainvere, Taavi 1.14,31 **N 16-25. a** 1. Pettai, Marju 1.11,81 **M 16-25. a** 1. Pärl, Asko 57,18 3. Laimets, Karl 1.06,30 **N 40. a ja vanemad** 1. Vantsi, Merle 1.15,50

LAURA RAHE